
 
 
 

 

Dipartimento per lo sviluppo 
sostenibile e la transizione 

ecologica 

1 

D.D. 
 

Bando di partecipazione al progetto Blended Intensive Programme - BIP “Together 
we build the future” - Rep. n. 87 - prot. n. 1052 del 19.03.2025. Approvazione atti. 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E LA 
TRANSIZIONE ECOLOGICA 

 
CONSIDERATO l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità internazionale delle studentesse e degli 

studenti e il pieno riconoscimento delle attività didattiche e formative svolte 
all’estero nell’ambito dei programmi di mobilità internazionale; 

VISTO il rinnovo dell’Erasmus Charter for Higher Education 64298-LA-1-2021-1-IT-EAKA1-
ECHE (2021-2027) dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale 
(Università/Ateneo) ottenuto in data 27/02/2021 da parte della Commissione 
Europea; 

CONSIDERATA l’assegnazione disposta nei confronti dell’Ateneo da parte dell’Agenzia Nazionale 
Indire nonché della disponibilità finanziaria presente nella UPB 
DIEsdssMOBILITA_ERASMUS_PLUS23-24; 

VISTA l’organizzazione del Blended Intensive Programme (BIP) “Together we build the 
future” da parte della Han University of Applied Sciences (Paesi Bassi); 

DATO CHE con deliberazione n. 3/2024/12.1 del Senato Accademico del 05/04/2024, l’intero 
insegnamento a cui sarà legata il BIP sarà riconosciuto come attività in mobilità 
internazionale, a cui verranno corrisposti ulteriori due CFU extracurriculari in 
relazione al maggior impegno; 

CONSIDERATO  che l’attività svolta in mobilità internazionale permette il riconoscimento di 
punteggi aggiuntivi da attribuirsi al voto finale di laurea, come da deliberazione n. 
2/2024/12.3 del Senato Accademico del 23/02/2024, integrata dalla deliberazione 
n. 6/2024/12.2 del Senato Accademico del 21/06/2024; 

VISTO il Bando di partecipazione al progetto Blended Intensive Programme - BIP “Together 
we build the future” pubblicato il 19.03.2025 con Rep. n. 87 - prot. n. 1052; 

CONSIDERATO che in data 28.03.2025 alle ore 12:00 sono scaduti i termini per la presentazione 
delle domande; 

DATO ATTO che sono regolarmente pervenute, entro i termini per la presentazione delle 
domande, n. 16 (sedici) candidature; 

CONSIDERATO che le candidature degli studenti matricola n. 20058979 e n. 20058978, iscritti al 
corso di Laurea in Food Health and Environment, non possono essere prese in 
considerazione, poiché l’art. 2 del Bando stabilisce che: “…Possono presentare 
domanda le studentesse e gli studenti che siano regolarmente iscritte/i per l’a.a. 
2024/2025 al corso di Laurea in Gestione Ambientale e Sviluppo Sostenibile del 
Dipartimento di Sviluppo Sostenibile e Transazione Ecologica…”; 



 

 

 

PRESO ATTO che la Commissione di Valutazione si è riunita in data 03.04.2025 alle ore 9:00, in 
modalità telematica tramite Google meet, per l’esame delle domande pervenute e 
la redazione della graduatoria; 

VISTO  Il Verbale della Commissione, redatto e firmato digitalmente in data 03.04.2025; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Università degli Studi Piemonte Orientale; 

 

DECRETA 
 
di approvare il Verbale redatto dalla Commissione di valutazione e di approvare la seguente 
graduatoria: 
 

 
 

Cognome 
 

Nome Matricola 

1 Pallavicini  Matilde 20051103 

2 Oliaro  Caterina 20051452 

3 Zilio  Lorenzo 20051091 

4 La Rocca  Angelica 20049385 

5 Dal Ponte  Davide 20049869 

6 Cozzi  Lorenzo 20054355 

7 Saracchi  Matteo 20055013 

8 Chiesa  Eleonora  20058516 
9 Mancini  Leonardo  20054850 
10 Maranini  Giulia  20055049 

 
 

La Direttrice 
(Prof.ssa Roberta Lombardi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2025-04-04T09:18:32+0200
	IT
	Roberta Lombardi




